

Lucrari de sapare pentru sistemul de irigare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 34 754,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01A	Desfacerea de pavaje din placi de trotuare prefabricate	m2	12,4200	11,046 11,046	137,193 137,193
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	12,0000	305,707 31,439	3 668,479 377,267
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	4,8000	58,629 58,629	281,421 281,421
4	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	4,8000	39,086 39,086	187,614 187,614
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (inclusiv cheltuieli de transport)	100 m3	0,3120	8 165,119 0,000	2 547,517 0,000
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	15,6300	455,680 51,832	7 122,285 810,129
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	8,0000	44,184 44,184	353,475 353,475

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	8,0000	15,295 15,295	122,357 122,357
9	TRI1AA05C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,3740	50,981 50,981	19,067 19,067
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,3740	514,754 0,000	192,518 0,000
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,7400	430,708 50,642	5 487,223 645,177
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	4,8000	430,709 50,642	2 067,404 243,082

	Total	Lei	22 186,57
	Asigurarea sociala	24 %	762,43
	Cheltuieli de transport	7 %	913,55
	Total		23 862,55
	Cheltuieli de regie	14,5 %	3 460,06
	Total		27 322,61
	Beneficiu de deviz	6 %	1 639,35
	Total		28 961,96
	TVA	20 %	5 792,39
	Total deviz:		34 754,35
	Inclusiv salariu		3 176,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)